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IX:o 44.

Ank. till Riksd. Kansli den 20 Mars 1877, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om uppskof med erläggande 
af ränta och amortering å ett Wiskaåns sjösänknings- 
bolag beviljadt statslån.

(R. A.)

Vid nådig fördelning af 1872 års utdikningsfond för rikets mellersta 
och södra län beviljade Kongl. Maj:t den 14 November 1871 till sänk
ning af Öresjö in. fl. sjöar samt utdikning af Wångs in. fl. mader inom 
Äs och Redvägs härader af Elfsborgs län ett låneunderstöd af 29,000 
kronor, utgörande hälften af den beräknade kostnaden.

Sedan emellertid tvist vid domstol uppstått angående myckenheten 
af den jord, för hvilken egarne borde i företaget deltaga, samt hinder 
derigenom uppkommit för arbetets fullbordande inom den i kontrakt med 
Väg- och vattenbyggnads-styrelsen bestämda tid den 1 Oktober 1876, har 
Kongl. Maj:t den 18 Februari 1876 på underdånig ansökning medgifvit, 
att tiden, inom hvilken ifrågavarande arbete skulle vara fullbordadt, finge 
utsträckas till den 1 Oktober 1879.

Nu har i en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottet 
remitterad motion (N:o 45) Herr P. G. Sandberg, enär fördel af arbetet 
ej komine att delegarne tillskyndas förr än detsamma vunnit sin fullbor
dan, och vid lånets utlemnande ej kunde hafva åsyftats, att betalning af 
ränta och amortering dessförinnan skulle ifrågakomma, samt enär ostridigt 
vore, att det för ofvanberörda företags utförande bildade Wiskaåns sjö- 
sänkningsbolag ej genom eget förvållande förorsakat uppskof med arbetets 
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afsittande, hvartill komme, att till följd af stegrade arbetskostnader det 
beräknade kostnadsbeloppet 58,000 kronor måste vida öfverstigas för att 
vinna det mål som med sjöarnes sänkning åsyftades, hemstält, att erläg
gande af ränta och amortering å det Wiskaåns sjösänkningsbolag beviljade 
lån, 29,000 kronor, måtte uppskjutas med tre år, eller till den 1 Okto
ber 1879.

Ifrågavarande lån anordnades till utbetalning den 25 April 1872. 
Enligt de för detsamma, likasom för alla andra dylika lån, bestämda vil
kor har bolaget fått åtnjuta tre års frihet från ränta och amortering, räk- 
nadt från tiden för lånemedlens utbekommande, hvarefter årligen skall er
läggas en annuitet af 8 procent, deraf 5 procent utgör ränta å det obetalda 
kapitalbeloppet och det öfriga utgör amortering. I öfverensstämmelse 
härmed har ock erläggande af ränta och amortering å ifrågavarande lån 
redan böljat under år 1876; hvadan bifall till motionen skulle innefatta, 
ej blott rubbning i bestämda lånevilkor, utan ock afbrott i redan började 
annuitetsli q vider.

I sammanhang med sin ofvan omförmälda underdåniga ansökning om 
förlängning af tiden för arbetets fullbordande till den 1 Oktober 1879, 
anhöll bolaget tillika om befrielse från skyldigheten att under tiden er
lägga ränta å lånebidraget; men Kong!. Maj:t har, beträffande ansök
ningen i denna del, icke funnit skäl att göra någon framställning hos 
Riksdagen.

Utskottet anser ej heller i förevarande fall sådana skäl förefinnas att 
en rubbning af de bestämda lånevilkoren bör medgifvas och en ytterli
gare befrielse från erläggande af ränta och amortering å det redan år 
1872 tillgodonjutna låneunderstödet, utöfver den redan medgifna, bevil
jas. Utskottet hemställer alltså,,

att Herr Sandbergs ifrågavarande motion må lem- 
nas utan afseende.

Stockholm den 20 Mars 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.


